
COMUNE DI GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO  

 

N. 122 DEL 09/11/2016 

 
OGGETTO: Progetto per intervento selvicolturale di utilizzazione e miglioramento 

          boschivo con contestuale messa in sicurezza della Strada Alpe Colla–  

          Quaggione. Assegnazione di n° 1 lotto di taglio ad uso focatico. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2016, approvato con Delibera di Consiglio n°5 

del 19.04.2016; 

  

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di intervenire sul proprio 

patrimonio boschivo con interventi selvicolturali mirati al miglioramento dei 

boschi e a dare risposta alle necessità di utilizzo ad uso focatico della 

popolazione residente; 

 

Visto il progetto di intervento selvicolturale e miglioramento boschivo con 

contestuale messa in sicurezza della strada Alpe Colla - Quaggione, redatto dal 

dott. Ambientale e Forestale Igor Cavagliotti di Omegna, che prevede 

l’attuazione attraverso l’assegnazione di n. 25 lotti di taglio ad uso focatico; 

 

Preso atto che la Regione Piemonte, Settore Foreste, con propria determinazione 

n. 3831 del 17.12.2015 ha autorizzato il Comune di Germagno all’esecuzione degli 

interventi selvicolturali come descritti nel progetto di intervento in 

questione; 

 

Visto la determina n° 1 dell’ 11.01.2016 con la quale viene approvato il verbale 

per l’assegnazione dei lotti di taglio ad uso focatico, redatto in data 

17.12.2015 a seguito delle operazioni di assegnazione, e relativo all’intervento 

selvicolturale di utilizzazione e miglioramento boschivo con contestuale messa 

in sicurezza della strada Alpe Colla-Quaggione e si procede all’assegnazione di 

n. 17 lotti; 

 

Atteso che successivamente alle operazioni di assegnazione è pervenuta agli 

uffici comunali n° 1 nuova richiesta di assegnazione per n° 1 lotti da parte 

della Signora Medici Elena; 

 

Verificato che il nuovo richiedente ha i requisiti e che pertanto risulta 

possibile assegnargli il lotto richiesto; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere all’assegnazione di n. 1 lotti (n° 18) di taglio ad uso 

focatico su terreni di proprietà comunale al soggetto richiedente 

(Medici Elena); 

 

2)Di stabilire che il soggetto assegnatario di cui sopra dovrà rispettare 

quanto espressamente indicato nelle prescrizioni previste dal progetto 

di intervento, attenendosi oltremodo al D.P.G.R. n. 8/R del 30.09.2011 

“regolamento forestale di attuazione dell’art. 13 della legge 

regionale 10 febbraio 2009 n. 4; 

 



3)Di dare atto che il Comune con la presente determinazione cede 

esclusivamente il diritto di taglio ad uso focatico e famigliare e che 

pertanto ogni responsabilità in ordine alla sicurezza viene 

interamente assunta dal singolo assegnatario; 

 

4)Di dare atto che la somma di €. 92,70 verrà introitata all’intervento 

codice meccanografico 3.0500.9900 codice livello 5 piano finanziario 

E.3.05.99.99.999 gestione competenza  del Bilancio di previsione 

Esercizio 2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto,  si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, D.Lg.vo 

18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 09/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 15/11/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 15/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 15/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


